
Anderung der Rechtsverordnung des 
Landratsamtes Breisgau-Hochschwarzwald

uber die Festsetzung der Beforderungsentgelte und Beforderungsbedingungen 
fur den Taxenverkehr im Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald (Taxentarif)

Aufgrund des § 51 Abs. 1 des Personenbefbrderungsgesetzes (PBefG) vom 08. August 1990 (BGBI. I 
S. 1690), zuletzt geandert durch Art. 1 des Gesetzes vom 14. Dezember 2012 (BGBI. I S .2598) in 
Verbindung mit § 1 Abs. 2 der Verordnung der Landesregierung uber personenbefbrderungsrechtliche 
Zustandigkeiten (PBefZuVO) vom 15. Januar 1996 (GBI. S. 75) zuletzt geandert durch Art. 43 der 
Verordnung vom 25. April 2007 (GBI. S. 252, 256) wird die Rechtsverordnung des Landratsamtes 
Breisgau-Hochschwarzwald vom 27. Marz 1997 in der geanderten Fassung vom 01. Juni 2020 wie folgt 
geandert.

Artikel 1

§ 2 wird wie folgt neu gefasst:

§ 2 Beforderungsentgelte

Als Beforderungsentgelt fur den Verkehr mit Taxen bis zu 4 Fahrgastplatzen 
werden festgesetzt:

1.

A: Tarifstufe I (Werktags von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr)
a) Grundpreis
b) Kilometerpreis bis 5 km (0,10 EUR je 30,30 m)
c) Kilometerpreis ab 5 km (0,10 EUR je 37,04 m)
d) Wartezeit pro Stunde (0,10 EUR je 7,83 Sek.)

5,40 EUR 
3,30 EUR 
2,70 EUR 

46,00 EUR

B: Tarifstufe II (Sonn- u. Feiertage sowie werktags von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr)
5.40 EUR 
3,50 EUR 
3,20 EUR 

46,00 EUR

a) Grundpreis
b) Kilometerpreis bis 5 km (0,10 EUR je 28,57 m)
c) Kilometerpreis ab 5 km (0,10 EUR je 31,25 m)
d) Wartezeit pro Stunde (0,10 EUR je 7,83 Sek.)

Als Beforderungsentgelt fur den Verkehr mit Taxen mit bauartbedingt ab 6 
Sitzplatzen und Beforderung von mehr als 4 Fahrgasten bzw. deren Bestellung 
sowie Rollstuhltaxen werden festgesetzt:

2.

A: Tarifstufe III (Werktags von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr)
a) Grundpreis
b) Kilometerpreis bis 5 km (0,10 EUR je 27,78 m)
c) Kilometerpreis ab 5 km (0,10 EUR je 31,25 m)
d) Wartezeit pro Stunde (0,10 EUR je 7,83 Sek.)

15,00 EUR 
3,60 EUR 
3,20 EUR 

46,00 EUR

B: Tarifstufe IV (Sonn- u. Feiertage sowie werktags von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr)
15,00 EUR 
3,70 EUR 
3,50 EUR 

46,00 EUR

a) Grundpreis
b) Kilometerpreis bis 5 km (0,10 EUR je 27,03 m)
c) Kilometerpreis ab 5 km (0,10 EUR je 28,57 m)
d) Wartezeit pro Stunde (0,10 EUR je 7,83 Sek.)



Zuschlage3.

a) Bei Fahrten, bei denen der Einsteigeort und der Zielort innerhalb der Betriebssitz- 
gemeinde, aber aufterhalb des Kernbereichs liegen, wird ein Zuschlag zum Grund 
preis in Hbhe von 6,00 EUR erhoben.

b) Bei Fahrten, bei denen der Einsteigeort und der Zielort au(3>erhalb der Betriebssitz- 
gemeinde liegen, wird ein Zuschlag zum Grundpreis von 18,00 EUR erhoben.

Fehlanfahrten4.

a) Fehlanfahrten 6,00 EUR

Als Wartezeit gelten verkehrsbedingte Fahrtunterbrechungen und 
Langsamfahrten.

5.

Die festgesetzten Beforderungsentgelte diirfen nicht iiber- Oder unterschritten 
werden.

6.

Der Fahrer hat den kiirzesten Weg zum Fahrziel zu wahlen, wenn keine andere 
Vereinbarung mit dem Fahrgast getroffen wurde.

7.

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Rechtsverordnung tritt am 01. Oktober 2022 in Kraft.

79104 Freiburg, den 15. Juli 2022
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